
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

Reg. Part. N.   10 

Registro Generale Determinazioni N. 823 

Sondrio, li 23/07/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO PERIODO DAL 
1.01.2024 AL 23.07.2024

Il DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la determina del Dirigente Settore Servizi Finanziari n. 13 del 9.01.2024, con la quale sono 
stati assunti regolari impegni di spesa per la gestione del servizio economato;

Preso atto che ai sensi del vigente regolamento di economato all’inizio dell’anno è stata 
disposta, a favore dell’Economo Comunale, con determina del Dirigente Settore Servizi 
Finanziari n. 12 del 9.012024, una anticipazione di € 5.164,57 per la gestione delle spese 
economali con determina;

Visto l’art. 8 del regolamento di economato approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 90 
del 27.09.1999, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 19.12.1999;

Visto il rendiconto delle spese sostenute dall’economo comunale nel periodo 
1.01.2024/23.07.2024 ammontante a € 4.375,67, riscontrante la regolarità e preso atto che le 
singole spese sono corredate dai relativi documenti giustificativi;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione ed al rimborso delle spese sostenute 
dall’Economo Comunale, al fine di reintegrare il fondo di cassa economato ed assicurare le 
spese urgenti ed indifferibili;

Visti:

- l’art. 191 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 – esercizio 2024;



Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale nel periodo 
1.01.2024/23.07.2024, che ne  forma   parte  integrante  e  sostanziale, per totali € 4.375,67;

2) di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento, a titolo 
rimborso anticipazioni, relativi al rimborso dei buoni riferiti al periodo in oggetto emessi dal 
n. 1 al n. 65, con imputazione ai capitoli di spesa indicati nell’allegato prospetto e che 
presentano tutti la necessaria disponibilità;

3) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell'archivio ed inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario.

Dirigente del Settore Servizi Finanziari
(Cristina dr.ssa Casali)

                                                                                firmato digitalmente 

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 23/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


